

## Szkolny Ośrodek Kariery

W ciechocińskim Gimnazjum powstanie Szkolny Ośrodek Kariery, na utworzenie którego szkoła otrzymała grant MGiP. Projekt SZOK złożony przez szkołę został zaakceptowany przez Wojewódzką Komisję Oceniającą i został dofinansowany na kwotę 12.367,00 zł. Przyznane środki finansowe będą przeznaczone na zakup podstawowego sprzętu do prowadzenia działalności (komputer z oprogramowaniem, drukarka laserowa, podstawowe materiały eksploatacyjne do zakupionego sprzętu na okres 12 miesięcy, zakup dla uczniów materiałów informacyjnych związanych z informacją edukacyjno-zawodową i planowaniem kariery zawodowej oraz zakup edukacyjno-informacyjnych programów komputerowych z bazą danych o rynku edukacyjnym i rynku pracy). Zakupiony sprzęt po zakończeniu okresu grantowego, pozostanie własnością szkoły

Dyrekcja szkoły i nauczyciele zdają sobie sprawę, że w obecnej rzeczywistości coraz trudniej ukierunkować swój rozwój zawodowy, aby adekwatnie ulokować się na rynku pracy. Nie wystarczy już tutaj czysta edukacja, tzn. zdobycie określonego zasobu wiedzy czy umiejętności zawodowych. Fakt, że ktoś zdobywa wiedzę i umiejętności nie oznacza, że potrafi kierować swoją karierą. Wielu świetnych uczniów, olimpijczyków nie wie prawie nic na temat, jak przełożyć swoje zdolności na wybór odpowiedniego zawodu i znalezienie dobrej pracy. Wielu z nich traci swoje życiowe szanse przez złe wybory, nietrafne decyzje i brak umiejętności wejścia i utrzymania się na rynku pracy.

Szkolny Ośrodek Kariery będzie miejscem, gdzie uczniowie zdobędą wiedzę o sobie, posiadą umiejętność odnalezienia swojego miejsca w życiu zawodowym, poznają zasady rządzące rynkiem pracy, uzyskają informacje o lokalnym rynku pracy, poznają podstawy prawa pracy.

Nabyta wiedza pomoże im we właściwym wyborze dalszego kierunku kształcenia.

Działalność SZOK prowadzona będzie nie tylko w okresie grantowym, tj. od grudnia 2004 r do grudnia 2006 r., ale także po jego zakończeniu. Miejscem działalności będzie czytelnia, zajęcia przewidziane są od poniedziałku do piątku po 5 godz. dziennie. W zajęciach mogą uczestniczyć nie tylko uczniowie gimnazjum, ale także innych szkół oraz absolwenci.

### Zakres działań Szkolnego Ośrodka Kariery

Propozycje usług podstawowych oferowanych dla uczniów

1. Rozwijanie umiejętności: planowania własnej ścieżki edukacyjnej, planowania własnego rozwoju zawodowego, poszukiwania pracy, przygotowywania: odpowiedzi na oferty, CV, podania o pracę, itd.

2. Wsparcie dla uczniów planujących rozpoczęcie działalności gospodarczej

3. Udostępnianie zgromadzonych zasobów informacji edukacyjno-zawodowej, m.in.: szkolny system informacji

zawodowej - specjalistyczny multimedialny program komputerowy „e-SZOK”, ulotki i broszury, książki i informatory, czasopisma, programy, kasety video

4. Udostępnianie informacji istniejących w sieci internet: dotyczących pracy (szukanie ofert pracy, udostępnianie informacji z zakresu prawa pracy, poradnictwa zawodowego, podnoszenia kwalifikacji, wyszukiwanie ofert telepracy), edukacyjnych (szkoły, kursy, edukacja przez internet), dla osób prowadzących działalność gospodarczą, innych informacji.

6. Pracy indywidualnej z uczniem (poradnictwo indywidualne)

7. Organizowanie zajęć grupowych (poradnictwo grupowe)

8. Prowadzenie zajęć w konwencji lekcyjnej według dostarczonych scenariuszy

9. Wprowadzenie tematyki SZOK na spotkania rady pedagogicznej szkoły

10. Nawiązanie kontaktu z Urzędem Pracy (Klubami Pracy, Centrami Informacji i Planowania Kariery Zawodowej) i Biurami Karier na wyższych uczelniach

Propozycje usług dodatkowych oferowanych dla uczniów

1. Prowadzenie tablicy ogłoszeń „Dam pracę - szukam pracy”.

2. Gromadzenie własnej bazy informacyjnej o zawodach (informatory, teczki zawodów, ulotki o zawodach, baza multimedialna, literatura na temat rynku pracy i doradztwa zawodowego).

3. Tworzenie tablic z przykładowymi przebiegami ścieżek (graficznie opracowane prawdziwe lub fikcyjne życiorysy absolwentów szkoły).

4. Gromadzenie informacji o lokalnym rynku pracy.

5. Organizowanie spotkań z pracodawcami, przedstawicielami agencji pośrednictwa pracy, przedstawicielami regionalnych ośrodków przedsiębiorczości.

6. Uczestnictwo w targach pracy.

7. Zorganizowanie targów pracy w szkole lub prezentacja lokalnego rynku pracy w innej formie.

Szkolny Ośrodek Kariery utworzony w Gimnazjum przyczyni się do tworzenia lepszej przyszłości i da absolwentom szanse w dążeniach do wyboru kierunku dalszego kształcenia, znalezienie odpowiedniej pracy i samorealizacji.

W ubiegłym roku szkolnym szkoła zdobyła grant Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w kwocie 15 tys. zł na przeprowadzenie kursów dla bezrobotnych z zakresu: agroturystyki z elementami bukieciarstwa i architektury krajobrazu, obsługi komputera

Za uzyskane środki zakupiono 4 komputery i drukarkę oraz materiały eksploatacyjne do przeprowadzenia kursów.

Ze szkoleń skorzystało 70 osób, chociaż chętnych było znacznie więcej.

Anna Władkowska

## Siatkarki z Ciechocinka przed sezonem ligowym

Dziewięć uczęszczających na zajęcia w ramach Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego w Ciechocinku w czasie tegorocznych wakacji nie wzięły rozbratu ze sportem. Ponad czterdziestka dziewcząt i chłopców przez dwa tygodnie przebywała na obozie sportowo - rekreacyjnym w Karnkowie koło Lipna. Miała tam okazję wypocząć, nabrać sił przed nowym rokiem szkolnym, a także szlifować sportową formę. Obóz zorganizowany był w miejscowej szkole, a uczestnicy do swojej dyspozycji mieli piękną sportową halę, trzy boiska do plażowej piłki siatkowej oraz stadion z murawą futbolową. Dodatkową atrakcją były wyjazdy nad pobliskie jezioro, a że pogoda w trakcie obozu dopisywała, to wszyscy wracali zadowoleni i wypoczęci. Początek roku szkolnego zapisał się w działalności Klubu kolejną dobrą wiadomością. Dzięki pomocy Burmistrza Ciechocinka, który uzyskał informację o możliwości pozyskania sprzętu sportowego, sporządzono wnioski i przekazano go do Zarządu Głównego

Szkolnego Związku Sportowego. Został on tam zaopiniowany pozytywnie i dla ciechocińskiej młodzieży przekazano na początku października różnorodny sprzęt o wartości prawie siedem i pół tysiąca złotych. Są to piłki do różnych dyscyplin sportowych, materace, kozy gimnastyczne, zestawy do unihokeja, komplety do badmintonu, siatki, tyczki, stopery. Sprzęt będzie służył młodzieży z obu ciechocińskich szkół samorządowych, mamy nadzieję, że jak najdłużej.

Zajęcia siatkówki dziewcząt rozpoczęły się już we wrześniu - nie było przecież problemów z nieczynną salą gimnastyczną, która została wyremontowana w poprzednim sezonie. Od tego roku, oprócz dziewcząt, na sali odbijają piłkę również chłopcy. Na razie nie startują w zorganizowanych rozgrywkach (nie licząc międzyszkolnych), ale być może już niedługo na parkiecie ligowym pojawią się i oni. Ogółem w zajęciach prowadzonych przez trzy trenerki - Aleksandrę Dobrzańską, Iwonę van Gielle Ruppe i Małgorzatę Le-



Na turnieju w Chełmie. Od góry od lewej - trenerka Małgorzata Lebieźwicz, Ania Kobiela, Ania Stasiak, Martyna Stasiulewicz, Ilona Kosacka, Marta Murawska, Martyna Dziegielewska, Ola Ochocińska, Justyna Szymczak, Magda Ropiak i Agnieszka Piotrowska.



biedziewicz uczestniczy prawie 80 ciechocińskich uczniów.

Najstarsze zawodniczki MUKS Ciechocinek rozpoczęły przygotowania do rozgrywek organizowanych przez Kujawsko - Pomorski Okręgowy Związek Piłki Siatkowej. W tym roku do walki o tytuł w kategorii młodziczek przystępuje 9 zespołów. Są one podzielone na dwie grupy i w trakcie najbliższych trzech miesięcy rozegrają turnieje kolejno u wszystkich uczestników rozgrywek. Ciehocinianki za rywalki będą miały drużyny „Jokera” Świecie, „Pałacu” Bydgoszcz, „Budowlanych” Toruń i „Culmen” Chełmno. W końcówce sezonu cztery najlepsze zespoły (po dwa pierwsze z każdej grupy) rozegrają dwa turnieje finałowe, które wyłonią medalistów mistrzostw województwa. Dwie najlepsze drużyny reprezentować będą województwo kujawsko-pomorskie w turniejach o mistrzostwo Polski. Życzymy naszym dziewczętom, aby były w tej dwójce.

W ramach przygotowań do rozgrywek dziewczęta z Ciechocinka startowały w dwóch turniejach towarzyskich. Wyjazdy możliwe były dzięki sponsorom - składamy tu serdeczne podziękowania Państwu Krystynie i Dariuszowi Kobielom, którzy zaoferowali nieodpłatnie transport dziewcząt do Miastka i Chełmna. Koszty pobytu na turniejach zawodniczki pokrywały z własnej kieszeni. W dniach od 1 do 3 paździer-



nika zagrały w Miastku, gdzie zajęły trzecie miejsce. Pokonały tam zespoły z Łeby 2:0, Kołobrzegu 2:1 i Słupska 2:0, natomiast przegrały z Kwidzynem i gospodarzami z Miastka po 1:2. Tydzień później startowały w bardzo silnie obsadzonym turnieju w Chełmnie - SISOPOL CUP. Wśród 16 drużyn zajęły bardzo dobre piąte miejsce, ustępując tylko zespołom „Nafty” Piła, „Culmenowi” Chełmno, „Tomasovii” Tomaszów Lubelski i „Skarpie” Toruń. W Chełmnie ciechocińskie zawodniczki wygrały kolejno z drużynami „Osiemnastka” Szczecin 2:0, UKS Stęszew 2:0, „Joker” Świecie 2:1, AZS Słupsk 2:0, przegrały z „Tomasovią” 0:2 i w spotkaniu, które decydowało o wejściu do pierwszej czwórki z MKS „Skarpa” Toruń 1:2 (w decydującej partii 13:15). W meczu o piąte miejsce nasze dziewczęta pokonały AZS Biała Podlaska 2:0. Trenerka Małgorzata Lebidziewicz po turnieju bardzo chwaliła swoje podopieczne, wśród których najbardziej wyróżniały się Magda Ropiak, Agnieszka Piotrowska i Ilona Kosacka.

Rozgrywki o mistrzostwo województwa starują 6 listopada. Dziewczęta wyjeżdżają wtedy na turniej do Bydgoszczy. W Ciechocinku będziemy mogli je oglądać w walce o ligowe punkty 4 grudnia tego roku. Już teraz zapraszamy.

Redakcja

